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جامعه
  خبر    خبر

همستر‬ کامبت؛ میانبری برای درآمدزایی سریع و کم دردسر؟!
با رواج یافتن بازی همستر کامبت بین عموم مردم جامعه، از 
کودک و نوجوان تا بزرگسال، از دانش‌آموز و دانشجو تا کارمند، از 
فعالان فضای مجازی تا سرمایه‌گذاران بازارهای ارز دیجیتال، سخن 
از فرصت‌ها و تهدیدات این بازی به میان آمد، سخنانی که ذهن 

مخاطبان فضای مجازی را درگیر خود کرده است.
کریپتویی،  بازی‌های  پرهیاهوی  دنیای  در  ایمنا،  به گزارش 
همستر کامبت در تاریخ ۲۵ مارس ۲۰۲۴ )ششم فروردین ۱۴۰۳( 
راه‌اندازی شد، این پروژه توجه بسیاری از مردم را در جامعه ارز 
دیجیتال به خود جلب کرد و پس از ۱۱ روز از راه‌اندازی اولیه به 
رکورد قابل توجه یک میلیون کاربر رسید که تعداد آن‌ها هر روز 
بیشتر می‌شود، Hamster Kombat طبق ادعای سازندگانش 
تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون کاربر و ۴۰ میلیون کاربر فعال روزانه 
دارد. همستر کمبت یک بازی تلگرامی است که کاربر در آن می‌تواند 
فقط با ضربه‌زدن ساده روی نمایشگر تلفن همراه خود، سکه‌های 
مجازی کسب کند، سکه‌هایی که احتمال تبدیل به پول واقعی 
را دارند، اگرچه قیمت همستر کامبت تا زمانی که این پروژه در 
صرافی‌ها لیست نشود، مشخص نخواهد بود. هرچند در حال حاضر 
همستر کامبت فقط یک بازی است، احتمال ایردراپ آن وجود دارد، 
این یعنی احتمال دارد افرادی که سکه‌های داخل بازی را جمع‌آوری 
می‌کنند، در طول رویداد ایجاد توکن واجد شرایط ایردراپ شوند، به 
بیان دیگر در صورت لیست شدن پروژه در صرافی‌ها، قیمت ارز 
همستر با هر نرخی که سازندگان آن مناسب بدانند، تعیین خواهد شد 
و در آن صورت امکان فروش سکه‌ها و تبدیل آن‌ها به پول واقعی 
فراهم خواهد شد. با رواج یافتن این بازی در بین عموم مردم جامعه، 
از کودک و نوجوان تا بزرگسال، از دانش‌آموز و دانشجو تا کارمند، از 
فعالان فضای مجازی تا سرمایه‌گذاران بازارهای ارز دیجیتال، سخن 
از فرصت‌ها و تهدیدات این بازی به میان آمد که آیا با ورود به این 
بازی می‌توان به کسب درآمد رسید یا صرف وقت‌گذرانی است؟ این 
بازی و جریان رسانه‌ای چه عوارض و آثار مخربی را به‌دنبال خواهد 
داشت؟ استقبال بسیار جوانان و نوجوانان از بازی همستر کامبت 
نشانه چیست و ده‌ها سوال دیگر که ذهن مخاطبان فضای رسانه و 

فضای مجازی را درگیر خود کرده است.
ÁÁ ‏‬ ‏شرطی کردن و دریافت پاداش فوری، علت

استقبال زیاد مخاطبان
حجت‌الاسلام حسین ناصری، پژوهشگر حوزه تربیت و طراح 
و مدل‌ساز بازی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در خصوص علت 
علاقه مردم برای تجربه کردن بازی همستر کامبت اظهار می‌کند: 
روان‌شناسان معتقد هستند ترشح دوپامین در مغز به‌هنگام بازی 
کردن علت جذابیت بازی‌ها برای مخاطبان است، هورمون دوپامین 
زمانی ترشح می‌شود که انسان در ازای انجام فعالیتی، پاداشی مانند 
لذت دریافت کند، مخاطب در بازی همستر کامبت کاری را انجام 
می‌دهد که از آن لذت می‌برد. او با بیان اینکه یکی از عامل‌های 
مجذوب‌کننده در بازی‌ها، شرطی کردن و دریافت پاداش فوری 
است که سبب افزایش جذابیت بازی برای مخاطبان می‌شود، در 
نتیجه به‌صورت پلکانی استفاده از آن بازی برای مخاطب جذاب‌تر از 
گذشته می‌شود و تمایل بیشتری برای انجام آن دارد، می‌افزاید: یکی 
از علت‌های استقبال جوانان از بازی همستر کامبت، قضیه استفاده 
از عوامل جذاب در این بازی است. پژوهشگر حوزه تربیت و بازی 
ادامه می‌دهد: موضوع دیگری که در ساخت بازی مورد توجه قرار 
می‌گیرد، مفهومی به‌نام غرقگی یا شناوری است، غرقگی زمانی 
رخ می‌دهد که انسان وارد فضایی فراتر از زمان و مکان شود، چرا 
که انجام آن کار چنان لذتی برای مخاطب دارد که گذر زمان را 
متوجه نمی‌شود، علت این جذابیت نیز همان پاداش فوری و ترشح 
دوپامین است. حجت‌الاسلام ناصری اظهار می‌کند: در بازی همستر 
کامبت علاوه بر ارائه وعده دریافت پاداش، وعده درآمدزایی حقیقی 
نیز به مخاطبان به‌ویژه جوانان و نوجوانان داده می‌شود و این امر 
سبب افزایش جذابیت این بازی و جذب بیشتر افراد برای تجربه 
کردن آن است و این امر سبب رواج یافتن استفاده از این بازی میان 
عموم مردم است. او پیرامون چالش‌ها و معضلات بازی همستر 
کامبت اضافه می‌کند: بازی‌ها سعی دارند سبک زندگی مشخصی 
برای مخاطبان بسازند و مخاطبان باید از گذشته تا زمان حال و در 

آینده توسط بازی‌ها راهبری شود و بازی همستر کامبت نیز از این 
موضوع مستثنی نیست، دنیایی که این بازی برای نوجوان می‌سازد 
درآمدزایی  و  مشغول‌سازی  لذت‌محوری،  همچون  مفاهیمی  از 
بیشتر با فعالیت کمتر استفاده می‌کند که مبتنی بر سلیقه و تفکرات 
فرهنگ غرب است. بازی همستر کامبت این مفهوم را به مخاطبان 
القا می‌کند که می‌توانید با کار کردن کمتر، پاداش کلان و بزرگی 
دریافت کنید طراح و مدل‌ساز بازی با بیان اینکه بازی همستر کامبت 
این مفهوم را به مخاطبان القا می‌کند که می‌توانید با کار کردن کمتر، 
پاداش کلان و بزرگی دریافت کنید، خاطرنشان می‌کند: این مفاهیم 
در تضاد با آموزه‌های ایرانی- اسلامی است که گزاره‌هایی همچون 
انفاق و ایثار در آن جایگاهی ندارد، در حقیقت این بازی دست به 
رؤیافروشی مخاطبان زده است و در طولانی مدت نتیجه‌ای جز 

تمایل برای کار کمتر و درآمد بیشتر برای مخاطب نخواهد داشت‌.
حجت‌الاسلام ناصری می‌افزاید: هنگامی که مخاطبان وارد 
دنیای این بازی می‌شوند باید به قوانین و چهارچوب آن پایبند 
باشند تا بتوانند به بازی ادامه دهند، قوانینی که شاید نقطه مقابل 
قوانین ایرانی، اسلامی و حتی انسانی است، برای مثال صبر، تلاش، 
مشورت و تاب‌آوری نمونه تعهدات انسانی است که در این بازی 
زیر پا گذاشته شده است، درواقع مخاطب وقتی شروع به جمع‌آوری 
سکه می‌کند، نباید صبر کند و باید با انجام کار کمتر، پاداش فوری 

در قالب درآمد بیشتر دریافت کند.
با اشاره به سخنی از مرحوم آیت‌الله حائری شیرازی که  او 
می‌فرماید: »استعمار یعنی تعطیل فکر، نه به آن معنا که اجازه 
ندهد شما فکر کنید، می‌خواهد به مجرد اینکه نیازی پیدا کنید از 
شما رفع نیاز کند و این یعنی تعطیل فکر.«، تاکید می‌کند: باید از 
دوران کودکی و نوجوانی آموزه‌های مناسب مبتنی بر مفاهیم انسانی 
را به فرزندان‌مان بیاموزیم و لازمه آن آشنایی والدین و مربیان با 
دنیای فرزندان و جهان بازی‌ها است تا بتوانیم با استفاده از آن چنین 

آموزه‌های غنی را به مخاطبان ارائه دهیم.
ÁÁ رؤیای پولدار شــدن بدون ریسک‌پذیری؛

ترفند جذب مخاطب در همستر کامبت
گرایش  در  جامعه‌شناسی  ارشد  کارشناس  حق‌پناه،  حسین 
مطالعات جوانان و پژوهشگر حوزه سوادرسانه‌ای در گفت‌وگو با ایمنا 
اظهار می‌کند: بازی همستر کامبت و نمونه‌های مشابه آن از جنس 
فعالیت‌های استخراج رمز ارز هستند، فضای ارزهای دیجیتال در 
کشور چند سالی است که در کشورمان مطرح شده است و به عنوان 
شیوه سرمایه‌گذاری برای کسب درآمد موازی بازار بورس و سایر 

شیوه‌های واسطه‌گری شناخته می‌شود.
با دیگر روش‌های  ارزهای دیجیتال  تمایز رمز  او می‌افزاید: 
کسب درآمد این است که افراد می‌توانند با سرمایه‌های خرد وارد 

سرمایه‌گذاری شوند و نیاز به داشتن پول کلان ندارند، همچنین 
رمز ارزهای دیجیتال ارتباط بیشتر و فعال‌تری با زیست دنیای 
دیجیتال دارد، بنابراین نسلی که از کودکی در فضای دیجیتال و 
فضای مجازی رشد یافته است، کار کردن با ارزهای دیجیتال برایش 

آسان‌تر از کار کردن با دیگر روش‌های سرمایه‌گذاری است.
کارشناس ارشد جامعه شناسی در گرایش مطالعات جوانان با 
اشاره به ویژگی‌های متمایز همستر کامبت ادامه می‌دهد: فرایند 
سرمایه‌گذاری و کسب درآمد در بازی همستر کامبت به شیوه بازی 
و سرگرمی طراحی شده است، همچنین جنبه اجتماعی پیدا کرده 
است، یعنی افراد با دعوت از یکدیگر می‌توانند به جمع‌آوری سکه 
مشغول شوند و این امر سبب استقبال عموم افراد به‌ویژه جوانان 
می‌شود که شاید اطلاعات زیادی درباره رمز ارزها نداشته باشند، اما 

به راحتی درگیر این بازی شده‌اند.
حق‌پناه اظهار می‌کند: در حقیقت داستانی موفق از این بازی 
ساخته شده است، یعنی صحبتی میان افراد در حال جریان است 
که می‌گویند رمز ارز نات‌کوین که قبل از همستر کامبت رایج بوده 
است، در حال حاضر فروش خوبی دارد، بنابراین این فرصت جدید 
را از دست ندهیم، این امر تأثیر اقناعی زیادی بر مخاطبان گذاشته 
است و باعث شد که فکر کنند مشغول بازی خاصی هستند که در 

حین سادگی و آسانی، می‌تواند درآمدزا باشد.
او اضافه می‌کند: این ویژگی‌ها سبب می‌شود افراد با رؤیای 
پولدار شدن بدون ریسک‌پذیری مواجه شوند و وارد چنین جریانی 
شوند که به راحتی و بدون سرمایه‌گذاری کلان بتوانند با رمز ارزهای 

دیجیتال کسب درآمد کلان داشته باشند.
پژوهشگر و مدرس سوادرسانه‌ای با بیان اینکه ماجرای رمز ارزها 
نزدیک به یک دهه است که در دنیا به‌طور جدی مورد توجه بوده، 
اما در حال حاضر به‌صورت عمومی رواج یافته است، خاطرنشان 
می‌کند: رمز ارزها تهدیدی برای پول ملی و اقتصاد متمرکز است، 
چراکه ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز و غیر رسمی هستند و به همین 
سبب احتمال ردگیری آن کمتر است و می‌تواند خارج از فضای 
قوانین و قواعد کشور انجام شود، درواقع در آینده با چالشی اقتصادی 

در سطح کلان مواجه خواهیم بود.
حق‌پناه می‌افزاید: نکته قابل توجه دیگر این است که این بازی 
در حالی که فضای سرگرمی دارد، آینده نسل جوان و نوجوان را 
تهدید می‌کند و باعث می‌شود به سختی بتوانیم افراد این نسل را در 
فضای حقیقی و اقتصاد مولد که نیاز به تمرکز، سختی، رنج کشیدن 
و تاب‌آوری دارد، وارد کنیم و تمایل آن‌ها به سمتی جهت می‌گیرد 

که بدون دردسر و ریسک‌پذیری به کسب درآمد برسند.
ÁÁ ایجاد تمایل در افراد برای دســت یافتن به

درآمدهای کلان به صورت ناگهانی

او تاکید می‌کند: چنین تکنولوژی و فناوری‌هایی سبب می‌شود 
افراد تمایل پیدا کنند که به‌صورت ناگهانی به درآمدهای کلان 
دست یابند، نمونه آن را نیز در چندسال اخیر شاهد هستیم که افراد 
به‌ویژه جوانان و نوجوانان در حوزه دیجیتال به سمت استریمر شدن، 
یوتیوبری، بلاگری و شاخ‌های مجازی سوق پیدا کنند، در نظر افراد 
این فعالیت‌ها مسیرهایی میانبر برای درآمدزایی سریع و کم دردسرتر 

است.
کارشناس ارشد جامعه شناسی در گرایش مطالعات جوانان با 
تاکید بر اینکه این مسئله امکان دارد در آینده به‌واسطه شبکه‌های 
اجتماعی تشدید شود، می‌گوید: قدرت پلتفرم و بسترهای مجازی 
در این جریان‌ها نمایان می‌شود، قدرت پلتفرم این امکان را ایجاد 
کرده است تا افراد با عضویت آسان در شبکه‌های اجتماعی بتوانند با 
دعوت از یکدیگر فعالیت خود را گسترش دهند و این امر نقطه تمایز 
بازی همستر کامبت با دیگر رمز ارزها است که تعداد کاربران و به 
اصطلاح سرمایه‌گذاران خود را افزایش می‌دهد که نقطه قوتی برای 

رمز ارز دیجیتال است.
حق‌پناه تاکید می‌کند: نیاز است با نگاه عمیق‌تر و تحلیل‌های 
به جا به این سوال پاسخ دهیم، که چرا حرکت اجتماعی به سمت 
چنین کسب‌وکارهای مبهم و رؤیافروشی زیاد می‌شود؟، بنابراین 
باید عللی که سبب افزایش شوق مردم برای روی آوردن به چنین 
کسب‌وکارهای کاذب شده است به طور عمیق بررسی و تحلیل 

شود.
حتی  و  است  رایگان  کامبت  همستر  بازی  اساس،  این  بر 
مخاطبان برای خرید بعضی از اقلام ارتقادهنده درون بازی نیازی 
به پرداخت پول واقعی ندارند و این کار با پرداخت سکه‌های مجازی 
درون بازی انجام می‌شود، همچنین در حال حاضر امکان کسب 
سکه‌های مجازی در این بازی وجود دارد، اما تا زمانی که این پروژه 
در صرافی‌ها لیست نشود، نمی‌توان سکه‌های مجازی داخلی آن را 
به پول واقعی تبدیل کرد، علاوه بر آن اخباری که پیرو آسیب‌ها و آثار 
مخرب این بازی در فضای مجازی دست به دست می‌شود، همگی 
بیانگر این مسئله است که مخاطبان نباید بدون فکر و تحقیق به 
سمت جریان‌های رسانه‌ای و بازارهای اقتصادی دیجیتال که فعالیت 

در آن نیازمند تخصص و تجربه است، قدم بردارند.
مخاطبان فضای مجازی باید در دنیای رسانه‌ها با تفکر انتقادی 
بتوانند خود را در برابر خطرات و  تا  و سوادرسانه‌ای آشنا باشند 
آسیب‌های آن واکسینه کنند، نباید فکر کنیم که می‌توان در یک 
شب پولدار شویم و به درآمدزایی کلان برسیم و زندگی خود را به 
خطر اندازیم، بلکه باید با سنجیدن جنبه‌های مختلف جریان‌های 
رسانه‌ای آگاهانه در این فضا زندگی کنیم و تعامل مؤثر و مثبت 

داشته باشیم.

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو از تامین انسولین قلمی 
برند ظرف چند هفته آتی خبر داد.

دکتر سیدحیدر محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با افزایش 
اقبال بیماران مبتلا به دیابت به انسولین‌های قلمی در سال‌های 
گذشته برای تامین این نوع دارو کاملا وابسته به کشورهای دیگر 
بودیم. او افزود: در سال‌های اخیر با ورود شرکت‌های مختلف دانش 
بنیان به حوزه تولید انسولین‌های قلمی، امروز انواع انسولین‌های 
قلمی در کشور تولید می‌شود. در حال حاضر دو شرکت در حال 

تولید انسولین هستند و دو شرکت دیگر هم به آن اضافه می‌شوند.
معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه میزان تولید داخل انسولین 
قلمی هنوز در حد تامین بازار داخلی نیست، تصریح کرد: به همین 
دلیل بخشی از انسولین‌های قلمی مورد نیاز بیماران از مسیر واردات 

تامین می‌شود. او با بیان اینکه به‌منظور حمایت از تولید داخل سهم 
بیشتری از بازار به تولید داخل اختصاص دارد، گفت: متاسفانه گاهی 
برخی پزشکان ممکن است نوع خاصی از انسولین قلمی را تجویز 
کنند که برند خارجی باشد و به دلیل آنکه ما در راستای حمایت از 
تولید داخل سهم کمتری از بازار را به آنها اختصاص می‌دهیم، تصور 
عدم دسترسی بوجود می‌آورد. معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: اخیرا 
یکی از انسولین‌های قلمی برند به دلیل مشکلات تولید در شرکت 
تولیدکننده خارجی دچار کمبود جهانی شده بود که طبق اقدامات 
صورت گرفته، ظرف چند هفته آینده کمبود انسولین قلمی برند نیز 
رفع خواهد شد. به گفته دکتر محمدی، در حال حاضر نمونه داخلی 
تمامی انسولین‌ها در بازار موجود است و افراد می‌توانند با استفاده از 

سامانه تیتک داروی خود را از نزدیکترین داروخانه تهیه کنند.

بازیافت غیراصولی پلاستیک، 
معضلِ آلایندگی اطراف شهر 

اصفهان است
رییس اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان‌ اصفهان 
قدرت  با  پلاستیک  بازیافت  غیرمجاز  کارگاه‌های  گفت: 
شهر  اطراف  روزهای  این  معضل  هوا،  شدید  آلایندگی 

اصفهان است.
مهدی پورقاسم در گفت‌و گو با ایرنا افزود: واحدهای 
بازیافت غیرمجاز پلاستیک در برخی مناطق شهر اصفهان 
از جمله مجموعه کارگاه‌های غیرمجاز »کانال نوربخش« یا 
»المهدی« به ذوب گونی‌های مستعمل می‌پردازند و آلودگی 
فوق‌العاده زیادی ایجاد می‌کنند. او ادامه داد: این واحدها از 
بازیافت گونی‌های مستعمل، مواد پلاستیکی درجه ۲ و سه 
تولید می‌کنند که به‌هیچ عنوان بهداشتی نیست و در صورت 
شناسایی در هر نقطه‌ای از اطراف شهر بشدت با آنها برخورد 

می‌کنیم.
 ۱۵ حدود  گذشته  ماه  چند  در  کرد:  اظهار  پورقاسم 
نوربخش  کانال  در  پلاستیک  بازیافت  غیرمجاز  واحد 
شناسایی، پلمپ و دستگاه‌های آنها جمع‌آوری شد. او گفت: 
کارگاه‌های غیرمجاز بازیافت پلاستیک همچنین در منطقه 
»قهجاورستان« نیز وجود دارند که در زمان ذوب گونی‌های 
مستعمل، دود خیلی شدید ایجاد می کنند و موجب آلودگی 
هوا می شوند. به گفته پورقاسم، این واحدهای غیراصولی 
بازیافت پلاستیک در اطراف اصفهان بخصوص محدوده 
قهجاورستان، کانال نوربخش بیشتر متعلق به اتباء خارجی 
است و حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان موارد 
کرد:  تاکید  او  است.  کرده  تعطیل  را  آنها  شناسایی شده 
بازیافت پلاستیک  حفاظت محیط زیست مدافع اصولی 
است اما با کارگاه‌های غیرمجازِ بازیافت که ایجاد آلایندگی 
کند، بدون هیچ تعارفی برخورد می کند.  بر اساس ضوابط 
و معیارهای استقرار واحدهای صنعتی، احداث و بهره برداری 
از واحدهای بازیافت ضایعات با رعایت ضوابط مربوطه در 
خارج از شهر و شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان و همچنین 
فعالیت توام با عدم آلایندگی محیط زیست پیش بینی شده 
است. طبق آخرین آمار دریافتی از شهرداری‌های مناطق 
پانزده‌گانه اصفهان، حدود ۳۴۰ واحد کارگاه جمع‌آوری و 
بازیافت ضایعات پلاستیکی غیر مُجاز در این شهر شناسایی 
شده است. شهروندان می‌توانند گزارش‌ها و شکایت‌های 
از  را  زیست  محیط  تخریب  و  آلودگی  ایجاد  درباره  خود 
طریق سامانه ۱۵۴۰ اطلاع دهند. شهرستان اصفهان بیش 
از ۲ میلیون نفر جمعیت دارد و دارای چهار شهر اصفهان، 
 ۸۰ و  دهستان  هفت  قهجاورستان،  و  زیار  بهارستان، 

روستاست.

دستگیری متخلف شکار و 
صید در پناهگاه حیات‌وحش 

عباس‌آباد
نائین  شهرستان  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
گفت: یک نفر متخلف که در پناهگاه حیات وحش عباس 
آباد اقدام به شکار غیرمجاز رأس یک کل وحشی کرده بود، 
توسط محیط بانان دستگیر شد. علیرضا رضایی در گفت‌وگو 
با مهر اظهار کرد: محیط بانان اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان نائین طی گشت و کنترل جهت جلوگیری از 
تخلفات شکار و صید، موفق شدند یک نفر متخلف شکار 
غیر مجاز یک رأس کل وحشی را دستگیر کنند. او افزود: 
این متخلف شکار که مبادرت به شکار غیر مجاز یک رأس 
کل وحشی در پناهگاه حیات وحش عباس آباد کرده بود 
دستگیر شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
نائین گفت: در این رابطه پرونده تخلف تشکیل و جهت 

رسیدگی به مرجع قضائی ارسال شده است.

استقرار 340 پایگاه برای 
اجرای پویش نذر قربانی در 

استان اصفهان
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان 
گفت‌: 340 پایگاه مستقر در سطح استان آماده جمع آوری 
نذورات و 8 سایت )قربانگاه( ارائه گوسفند زنده و ذبح شرعی 
آماده خدمت‌رسانی به نیکوکاران در پویش نذر قربانی است.

 340 کرد:  اظهار  فارس،  با  گفت‌وگو  در  زارع  کریم 
پایگاه مستقر در سطح استان آماده جمع آوری نذورات و 
8 سایت)قربانگاه( ارائه گوسفند زنده و ذبح شرعی آماده 
است.  قربانی  نذر  پویش  در  نیکوکاران  به  خدمت‌رسانی 
وی افزود: با توجه به فرارسیدن ایام عید سعید قربان افراد 
می‌توانند با مراجعه به این پایگاه‌ها نسبت به انتخاب دام 
اقدام و گوشت دام قربانی را میان نیازمندان توزیع کنند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان گفت: 
افراد همچنین می‌توانند در صورت ذبح دام در مراکز دیگر، 
قسمتی از گوشت دام را به مددجویان کمیته امداد اهدا کنند و 
در صورتی که افراد امکان ذبح گوسفند نداشته باشند، می‌تواند 
در این اقدام با پرداخت مبلغی مشارکت کنند. زارع یادآور 
شد: پرداخت مبالغ در قالب مشارکت در نذر و قربانی دام به 
صورت حضوری در پایگاه‌ها و مراکز نیکوکاری کمیته امداد 
و به صورت غیرحضوری از طریق کد ۱#*۰۳۱*۸۸۷۷* 
انجام می‌شود. او گفت: برنامه‌هایی در حوزه‌های فرهنگی، 
عتبات  به  مددجویان  اعزام  غذا،  تامین  غذایی،  سبدهای 
عالیات و مشهد مقدس و قم برای دهه ولایت در نظر گرفته 
شده است، نیکوکاران می‌توانند در این برنامه‌ها با کمیته امداد 
مشارکت و همراهی داشته باشند. مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان اصفهان اظهار کرد: با اجرایی شدن طرح 
پرداخت صدقه در نانوایی‌ها، شهروندان می‌توانند از طریق 
کارت‌خوان‌های موجود در نانوایی با انتخاب گزینه صدقه به 
حمایت از مددجویان بپردازند، صدقه پرداختی از طریق این 

کارت‌خوان‌ها در همان شهر پرداخت شده صرف می‌شود.

لایحه اهدای تخمک ابلاغ می‌شود

تامین انسولین قلمی برند تا چند هفته آتی

معـاون امـور زنـان و خانـواده رئیس‌جمهـور از تدویـن 
لایحـه اهـدای تخمـک خبـر داد و گفـت: این لایحـه در 

مراحـل نهایـی قـرار دارد و بـه زودی ابالغ می‌شـود.
 انسـیه خزعلـی؛ در پاسـخ بـه سـوال تسـنیم مبنی بر 
اینکه »نبود قانونی در زمینه اهدای تخمک، بسـتری برای 
تخلفـات از جمله خرید و فروش تخمک در فضای مجازی 
ایجـاد کرده اسـت؛ در عیـن حال وزارت بهداشـت از تدوین 
لایحـه اهـدای تخمـک خبـر داده کـه در دولت در دسـت 
بررسـی اسـت؛ این لایحـه به کجا رسـیده اسـت؟« اظهار 
کـرد: دربـاره لایحه اهدای تخمک منتظر هسـتیم که این 
موضـوع از نظـر قانـون و فقهـی مورد بررسـی قـرار بگیرد 
و فتـوای مراجـع مختلـف دربـاره اهدای تخمـک و تلقیح 

خـارج از رحمـی بررسـی شـود‌. او ادامه داد: در همین راسـتا 
نیز شـورایی تشـکیل شـده اسـت زیرا قانون اهدای جنین، 
ناقـص بـود کـه آن هم به خوبـی اجرا نمی‌شـد و تخلفاتی 
کـه در ایـن زمینـه صـورت می‌گرفـت، نگران‌کننـده بـود‌؛ 
بـر همیـن اسـاس لایحه‌ای بـا نظر پزشـکان متخصصان 
و صاحب‌نظران مسـائل شـرعی در دسـت اجراسـت و این 

لایحـه در مراحل نهایی قـرار دارد.
او یادآور شـد: در کشـورهای اروپایی هم اهدای تخمک 
محدودیت‌هایـی دارد امـا در کشـور مـا به‌صـورت بی‌رویه 
انجـام می‌گرفت و مافیایـی برای آن ایجاد شـده بود که به 
زودی لایحـه اهدای تخمک ابلاغ می‌شـود و این مسـائل 

شود برطرف 

گروه‌های حساس و بیماران 
زمینه‌ای مراقب گرمازدگی 

باشند
سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان به گروه‌های 
حساس و افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای توصیه کرد که در 
روزهای آینده، مراقبت گرمازدگی باشند. دمای هوا در بسیاری 
از نقاط کشــور از چند روز گذشــته افزایش یافته و اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان نیز اعلام کرد که این روند تا پایان 
هفته جاری ادامه دارد و گرمای تابستان را تجربه خواهیم کرد. 
پژمــان عقدک در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: زنان 
باردار، کودکان، سالمندان و افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای 
مانند قلبی عروقی و دیابت در این روزهای گرم باید مراقب باشند 
تا دچار گرمازدگی نشوند. او افزود: گروه‌های حساس و بیماران 
زمینه‌ای بدلیل اینکه بدن آنها زودتر آب از دست می‌دهد بیشتر 
در معرض گرمازدگی هستند. عقدک با تاکید بر لزوم مصرف 
بیشتر آب و مایعات در روزهای گرم سال به‌منظور تعدیل دمای 
بدن خاطرنشان کرد: افرادی که به مدت طولانی در فضای باز 
و زیر تابش نور خورشید کار می‌کنند نیز باید مراقب گرمازدگی 
باشند. او ادامه داد: استفاده از لباس‌های نخی و رنگ روشن و 
کلاه لبه‌دار و پرهیز از قرار گرفتن زیر نور مستقیم آفتاب نیز در 
این روزها توصیه می‌شود. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان در باره شــیوع بیماری‌های گوارشی توضیح داد: این 
بیماری‌ها هر سال با گرم شدن هوا افزایش می‌یابد اما در استان 
تاکنون مورد خاصی از شیوع بالای آن نداشتیم. عقدک افزود: 
از ابتدای امســال تاکنون نیز موردی از ابتلا به »وبا« و موارد 
خاصی از شیوع بیماری‌های واگیر در استان نداشتیم. سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان همچنین از شناسایی و درمان 
تعدادی از بیماران مبتلا به »تب دنگی« در این استان خبر داد 
و گفت: این افراد در مسافرت به کشورهای جنوب شرقی آسیا 
مانند تایلند و مالزی به این بیماری مبتلا شده بودند. عقدک 
بدون اشاره به تعداد این بیماران، افزود: افراد مبتلا به تب دنگی 
پس از مراجعه به مراکز درمانی اصفهان، مراقبت‌های لازم را 
دریافت کردند و پس از بهبود ترخیص شدند. او با بیان‌اینکه 
تاکنون موردی از مرگ و میر ناشی از تب دنگی در اصفهان 
نداشتیم، تصریح کرد: افراد شناسایی شده نیز بطور بومی در 
داخل استان به این بیماری مبتلا نشده بودند بلکه در مسافرت 
به خارج دچار آن شدند. عقدک با بیان اینکه تب دنگی علائمی 
مانند آنفلوآنزا و خونریزی از لثه، بینی یا پوست دارد، توضیح داد: 
درمان دارویی خاصی برای این بیماری وجود ندارد و بیماران 
مبتلا به آن مراقبت‌های درمانی دریافت می کنند. او ادامه داد: 
اگر افراد مبتلا به تب دنگی به موقع شناسایی نشوند احتمال 
فوت آنها تا ۵۰ درصد وجود دارد اما اگر مراقبت‌های درمانی را 
دریافت کنند احتمال مرگ و میر ۲ تا پنج درصد است.  »تب 
دنگی« از طریق نیش پشه »آئدس« به انسان منتقل می شود 
و اخیــرا مواردی از ابتلا به آن در برخی از هموطنان مســافر 
کشورهای دیگر شناسایی شده است؛ البته انتقال این بیماری از 
طریق انسان به انسان امکانپذیر نیست و بروز بیماری فقط بر 
اثر گزش پشه اتفاق خواهد افتاد. این بیماری علائم مختلفی از 
جمله تب بالا و سردرد شدید، درد پشت چشم، درد عضلات و 
مفاصل، حالت تهوع، بثورات پوستی و خونریزی از لثه یا سایر 

قسمت‌های بدن دارد.

تشدید نظارت تعزیرات اصفهان 
بر روند تولید و توزیع سیمان

 مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان اصفهان گفت: طرح 
تشدید نظارت تعزیرات حکومتی اصفهان بر روند تولید وتوزیع 

سیمان در استان اجرا می‌شود. 
به گزارش مهر، علی اکبر مختاری اظهار کرد: در کمیته 
کارگروه اقدام مشترک استان با موضوع نظارت بر حوزه سیمان 
که از اقلام پر مصرف مصالح ســاختمانی است ارزیابی‌های 
هفته‌های گذشــته از میزان تولید و توزیع ســیمان و میزان 
تقاضای واقعی مصرف کنندگان بررسی و گفتگو شد. او گفت: 
از مصوبات این جلسه مقرر شد خریداران غیر واقعی تحت رصد 
پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفته و افرادی که اقدام به خرید 
سیمان کرده‌اند و مدت زمان ۱۰ روز از تاریخ خرید آنها سپری 
شده و کالای سیمان خود را به متقاضیان در سطح بازار عرضه 
نکرده‌اند تحت عنوان تخلف احتــکار برای ضابطان پرونده 

تشکیل و پیگرد قانونی شود.

شناسایی ۲۰۰ نفر از توهین 
کنندگان به شهدای خدمت در 

اصفهان 
 دادستان عمومی و انقلاب اصفهان از شناسایی بیش از 
۲۰۰ نفر از کسانی که مبادرت به انتشار اخبار کذب و محتوای 
توهین آمیز به مقام شهدای خدمت کردند خبر داد. به گزارش 
ایرنا، سیدمحمد موسویان در جلسه بررسی ساز و کار برخورد 
با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه در دادگستری افزود: برای 
این افراد در دســتگاه قضایی پرونده تشکیل شده و در حال 

رسیدگی است. 
او اظهار کرد: با دستور دادستان کل کشور و تاکید رئیس 
کل دادگســتری اصفهان با این افــراد برخورد قضایی قاطع 
صورت خواهد گرفت. دادستان عمومی و انقلاب اصفهان افزود: 
پس از حادثه تلخ سقوط بالگرد که منجر به شهادت آیت الله 
رئیسی هشتمین رئیس جمهور کشور، امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه، استاندار و نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان‌شرقی و 
هیات همراه شد، برخی با تولید، انتشار و بازنشر محتوای خلاف 
واقع در برخی شبکه‌های اجتماعی به حرمت شکنی شهدای 
خدمت پرداختند. او یادآور شــد: این موضوع باعث تشویش 
اذهان عمومی، ناراحتی شهروندان، خانواده های شهدا و بر هم 
زدن امنیت روانی جامعه شد. موسویان تاکید کرد: شهروندان 
باید اخبار و اطلاعات را از منابع رســمی دریافت کنند و برابر 
قوانین موضوعه با کسانی که اخبار و محتوای جعلی منتشر 
کنند و باعث ورود آسیب به امنیت روانی جامعه شوند دستگاه 
قضایی استان قاطعانه برابر قوانین و مقررات برخورد خواهد کرد.


